
入札結果 

契約件名 越谷税務署照明設備改修工事 

契約種別 電気工事 

契約概要 照明設備工事一式 

期間（期限） 令和７年３月 25 日（火） 

競争参加資格 業種区分「電気工事」等級「Ａ」又は「Ｂ」 

契約の相手方及び住所 
株式会社パルックス 

宮城県仙台市若林区蒲町東１６番地の３ 

法人番号 4370001003861 

契約年月日 令和７年１月 22 日 

契約金額 12,286,976 円（税込） 

予定価格 19,075,900 円 

調査基準価格 17,549,827 円 

区

分
入札業者名 法人番号 

入札金額（単位：円） 
摘要

第１回 第２回 第３回 

１株式会社パルックス 4370001003861 11,169,979 落札

２株式会社大広電気 2030001036146 25,230,000



低入札価格調査の概要

工事件名 越谷税務署照明設備改修工事 

調査を実施した相手方及び住所 株式会社パルックス 

宮城県仙台市若林区蒲町東１６番地の３ 

項   目 内       容 

１ その価格により入札した理由 ① 長年の取引実績と照明専門商社としての規模効果により、安

価な仕入が可能である。 

② 自社の熟練した電気工事士を各現場に配置し、安全な施工管

理が可能である。 

③ 当局発注の同種工事の施工実績より、効率的な施工が可能で

ある。 

以上の理由により当該金額での応札が可能となった。 

２ 契約対象工事付近における手

持工事の状況 

 なし 

３ 契約対象工事に関連する手持

工事の状況 

なし 

４ 契約対象工事箇所と入札者の

事業所、倉庫等の関連

埼玉営業所から現場となる越谷税務署までは、車で23ｋｍ以内

であり問題ない。 

５ 手持資材の状況 なし 

６ 資材購入先及び購入先と入札

者との関係

長年取引実績のある仕入先より、問題なく調達が可能と認めら

れる。 

７ 手持機械数の状況 なし 

８ 労務者の具体的供給見通し 協力会社の職人を投下し、本工事を履行する上で支障のない計

画となっている。 

９ 過去に施工した公共工事名及

び発注者

当局発注の「高崎地方合同庁舎外１施設照明設備改修工事」の

ほか、多くの公共工事を施工している。 

10 経営内容 非公表 

11 １から10までの事情聴取した

結果についての調査検討 

本工事契約において、契約の内容に適合した履行が可能である

と認められる。 

12 ９の公共工事の成績状況 いずれの工事においても問題はない。 

13 経営状況 非公表 

14 信用状態 非公表 

15 その他必要な事項 特に記載事項なし。 


